
 

 

 

本日から、１年間で一番長い２学期が始まり

ました。夏休みは、いかがでしたか？ 

今年の夏休みは、数年ぶりに早朝の「ラジオ

体操」が復活しました。 

２日間だけでしたが、多くの児童のみなさん、

保護者の皆様、地域の方々のご参加により、朝

から爽やかな汗を流す姿が見られました（ただ、

新型コロナのいわゆる「第７波」急拡大の中で

残りの日数は中止となってしまいました）。 

今年も猛暑の中、長い休みを生かした体験･

経験をしたり、お家でいろいろなことに取り組

んだりして、それぞれの夏休みが充実したこと

と思います。 

本日、無事に２学期の始業式を迎え、子ども

達の元気な姿が学校に戻ってきたこと、本当に

嬉しく思います。長い休みの間、子ども達を見

守り支えて頂いた保護者皆様、地域の方々には、

感謝の気持ちでいっぱいです。 

心より御礼申し上げます。 

 

引き続き、コロナへの感染症対策を行いなが

ら、教育活動を実施してまいります。２学期も

引き続き、ご支援・ご協力のほど、よろしくお

願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

昨年の夏は、お盆の頃に大雨警報が出され、

土砂災害警戒地域となっている本校でも 

避難所が開設されました。（8/13～8/15） 

今年の夏休み

は、枚方では大

雨や台風などの

自然災害はあり

ませんでした

が、今後、秋に向

けてそれらへの

備えもしていかなければなりません。 

 

２学期は、運動会や宿泊学習の修学旅行等、

大きな行事が予定されています。 

その中で、「心・体・学力」をぐんと伸ばす

時期です。各自が目標を持ち、人とのつなが

りの中で自信を持てるよう、一つずつ体験を

積み重ねながら、教育活動に取り組んでまい

ります 

  また、熱中症対策とコロナ感染拡大予防に

配慮しながら、運動会の練習も始まります。 

 汗拭きタオル・水筒の持参・体操服の洗濯

等、お手数をおかけいたしますが、ご家庭で

のご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標 わかる 

できる 

考える子 

８・９月号 

令和４年８月２５日 

学 校 通 信 

令和４年度 ２学期 のスタートです 

                  

 

・急なお迎えをお願いする場合などの際に、少しでも早い対応ができるよう、新学期の開始 

を機会に、緊急連絡先の再確認をお願いします。 

・４月初旬にご提出いただきました「生活環境資料」や「保健関係資料」等にご記入いただい 

た住所・電話番号・職場等々の連絡先及び、身体面への配慮等の変更はございませんか？ 

あるようでしたら、変更内容等を担任または、学校までお知らせください。 

お願い 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/SIG=11u9ro767/EXP=1338425860;_ylt=A3JvdkuEcMVPCm0B2ueU3uV7/*-http:/t.pimg.jp/001/079/655/1/1079655.jpg


 

 

（上記の予定は変更になる可能性もあります） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 ８月の行事等 日 曜 ９月の行事等 

25 木 ２学期始業式 12時頃下校 12 月 視力検査（２年） 

26 金 給食開始 13：20下校 13 火 視力検査（１年） 放 心 

27 土 いきいき広場（AM）（中止） 14 水 クラブ活動      ６   

28 日  15 木  

29 月 二測定（６年） 16 金 振替② 

30 火 
二測定（５年）       

心 

17 土 PTA運営委員会 

留守家庭児童会臨時開室日 

31 水 
二測定（４年）委員会    

６ 

18 日  

   19 月 敬老の日 

9/1 木 二測定（３年） 20 火 放 心 

2 金 二測定（２年） 避難訓練 21 水  

3 土  22 木  

4 日  23 金 秋分の日 

5 月 二測定（１年） 24 土 いきいき広場 

6 火 視力検査（６年）振替① 放 心 25 日  

7 水 視力検査（５年） 26 月  

8 木 
視力検査（４年） 

修学旅行保護者説明会 
27 火 

放 心 

9 金 
視力検査（３年）児童集会 

タブレット宿題 
28 水 

運動会係活動① １～４年５時間 

10 土 いきいき広場（会議）  29 木  

11 日   30 金 タブレットクリーンデイ 

心：心の教室相談日 ６：４～６年６時間授業 

放：放課後自習教室 

○運動会：10月 23日（日）（代休：24日（月））  予備日：10月 26日（水） 

○６年生修学旅行：10月３日（月）～４日（火） 

○土曜参観（未定・・実施の有無も含めて、日程等が決まり次第お伝えします。↓ ） 

○２学期終業式：12月 23日（金）       （※ 昨年度は、11/6に実施しています） 

 

☆夏休み作品展は、本年度も、新型コロナ感染防止の観点等から、中止とさせていただきます。 

今後の予定等の変更につきましては、適宜お知らせいたしますので、何卒、ご理解ご協力のほ

ど、よろしくお願いいたします。 

      

行事予定 

☆ （お知らせ）事務職員の清水相子主事が、産休に入りました。そのため２学期からは、

藤本善子臨時主事が事務職員として赴任しましたので、よろしくお願いいたします。 

 

       


